

**Protokół Nr 31/21**  
**z obrad XXXI Sesji Rady Gminy**  
**z dnia 17 maja 2021 r.**

**Ad.1** Otwarcia obrad XXXI Sesji Rady Gminy dokonał Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Sucharski. Stwierdził prawomocność obrad (w posiedzeniu uczestniczyło 13 Radnych z 15 osobowego składu Rady Gminy Kampinos, co stanowi kworum do podejmowania prawomocnych uchwał). Nieobecni: Wioletta Pajdak, Piotr Bargieł. Przewodniczący przywitał wszystkich obecnych Radnych, Sołtysów, Wójta Gminy Monikę Cieurzyńską, Zastępcę Wójta Sebastiana Wardziaka, Adwokata Piotra Przygodę, Kierowników jednostek organizacyjnych oraz pracowników Urzędu Gminy oraz wszystkich którzy oglądają transmisję za pomocą internetu.

Miejsce obrad: Zespół Rekreacyjno – Sportowy w Kampinosie A.

**Ad.2** Przewodniczący odczytał proponowany porządek obrad i zapytał o wnioski formalne do zaproponowanego porządku.

Wójt zgłosiła wniosek o zmianę porządku obrad oraz o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały Nr XXXI/203/21 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą Leoncin a Gminą Czosnów i Gminą Kampinos z zakresu współpracy w ramach funkcjonowania Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego. Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek a następnie porządek obrad, które zostały przyjęte 13 głosami „za”.

Porządek obrad został przyjęty w następującej kolejności:

1. Otwarcie obrad XXXI Sesji Rady Gminy i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z obrad XXIX Sesji Rady Gminy Kampinos z dnia 03 marca 2021 roku.
4. Przyjęcie protokołu z obrad XXX Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Kampinos z dnia 14 kwietnia 2021 roku.
5. Zgłoszenie interpelacji i zapytań Radnych.
6. Odpowiedź Wójta na interpelacje i zapytania.
7. Podjęcie uchwał:

1/ Projekt uchwały Nr XXXI/199/21 w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kampinos,

2/ Projekt uchwały Nr XXXI/200/21 zmieniającej uchwałę budżetową na 2021 rok.

3/ Projekt uchwały Nr XXXI/201/21 w sprawie pożyczki na budowę sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Wiejca,

4/ Projekt uchwały Nr XXXI/202/21 zmieniająca uchwałę Nr XXIX/186/21 w sprawie określenia zasad udzielenia dotacji celowej z budżetu Gminy Kampinos na zadanie służące ochronie powietrza, polegające na wymianie źródła ogrzewania na przyjazne środowisku,

- 5/ Projekt uchwały Nr XXXI/203/21 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą Leoncin a Gminą Czosnów i Gminą Kampinos z zakresu współpracy w ramach funkcjonowania Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego,
- 6/ Projekt uchwały Nr XXXI/204/21 w sprawie przyznania jednorazowej zapomogi dla rodzin, w których podczas jednego porodu urodziło się dwoje i więcej dzieci,
- 7/ Projekt uchwały Nr XXXI/205/21 w sprawie: przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej Gminy Kampinos za 2020 rok,
- 8/ Projekt uchwały Nr XXXI/206/21 w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Kampinosie za 2020 r., oraz rocznego sprawozdania z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny,
- 9/ Projekt uchwały Nr XXXI/207/21 w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Kampinosie,
- 10/ Projekt uchwały Nr XXXI/208/21 w sprawie pozostawienia bez rozpatrzenia petycji dotyczącej poparcia Rządu Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego,
- 11/ Projekt uchwały Nr XXXI/209/21 w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej przeprowadzenia referendum ludowego,

8. Informacja Wójta z bieżącej działalności urzędu.
9. Wolne wnioski.
10. Zamknięcie obrad.

**Ad. 3 Protokół z obrad XXIX Sesji Rady Gminy Kampinos z dnia 03 marca 2021 roku został przyjęty 12 głosami „za” przy jednym głosie wstrzymującym się.**

**Ad.4** Protokół z obrad XXX Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Kampinos z dnia 14 kwietnia 2021 roku został przyjęty 11 głosami „za” przy dwóch głosach wstrzymujących się.

**Ad. 5. Zgłoszenie interpelacji i zapytań Radnych.**

Nie zostały zgłoszone żadne interpelacje i zapytania.

**Ad. 6. Odpowiedzi Wójta na zapytania i interpelacje.**

W związku z brakiem zapytań i interpelacji punkt ten został pominięty.

**Ad. 7. Podjęcie uchwał:**

1/ Projekt uchwały Nr XXXI/199/21 w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kampinos przedstawiła Skarbnik Gminy.

Radny Perkowski zapytał czy były prowadzone rozmowy w celu przedłużenia linii L29 na teren całej gminy i czy koszt utrzymania linii pokrywa w części gmina Leszno.

Wójt odpowiedziała, że koszty ponoszone są przez gminę Kampinos oraz, że na chwilę obecną rozmowy nie były prowadzone. Temat ten był poruszany w momencie wprowadzania linii L29 do Kampinosu. Linia ta nie mogła być wydłużona ani do Łaz, ani do Strzyżewa z uwagi na brak infrastruktury, tzn. odpowiednich przystanków i miejsca do zawracania autobusu.

Przewodniczący Krzysztof Sucharski dodał, że wprowadzenie wydatków związanych z utrzymaniem linii L29 do budżetu spowodowane jest proponowanym przez miasto stołeczne Warszawę przetargiem na funkcjonowanie linii w okresie wieloletnim. Miasto stołeczne zaproponowało okres 5 lat. Natomiast Przewodniczący zwrócił się do Pani Wójt o skrócenie okresu do 3 lat. Wójt przychyliła się do prośby Pana Krzysztofa Sucharskiego.

Przewodniczący wypowiedział się również na temat pożyczki na budowę sieci kanalizacyjnej i wydał opinię, że jest to bardzo korzystna pożyczka.

**Uchwała Nr XXX/199/21 została podjęta w głosowaniu jawnym, 13 głosami „za”.**

2/ Projekt uchwały Nr XXXI/200/21 zmieniającej uchwałę budżetową na 2021 rok przedstawiła Skarbnik Gminy Hanna Dobrzyńska.

Radna Skierkowska poprosiła o wyjaśnienie wydatków dotyczących utworzenia klubu seniora. Skarbnik Gminy wyjaśniła, że gmina Kampinos wystąpiła w konkursie w ramach programu wieloletniego Senior Plus na lata 2021 – 2025 i otrzymała z tego programu dotację w wysokości 141 960, 51 zł. Należy do tego dołożyć swój wkład. Środki będą wykorzystane na modernizację budynku w Kampinosie A nr 30 A pod utworzenie klubu seniora w gminie Kampinos. 30 500 zł zostanie przeznaczone na wyposażenie budynku.

Radny Perkowski zapytał, jakie są pomysły na działalność klubu, czy pieniądze będą wykorzystane tylko na zakup wyposażenia czy również na prowadzenie zajęć.

Wójt Monika Ciurzyńska wyjaśniła, że trwają rozmyślenia nad tym, jak zagospodarować czas seniorom, aby czuli się pełnoprawnymi mieszkańcami gminy Kampinos. Wójt dodała, że jesteśmy społeczeństwem starzejącym się. Przewiduje się, że w 2035 roku odsetek osób starszych w Polsce wyniesie ponad 23 %. Na koniec zeszłego roku w gminie Kampinos odnotowano 920 osób powyżej 60 roku życia, co stanowi populację 22% wszystkich mieszkańców gminy. Przyrost naturalny w naszej gminie jest ujemny. Seniorzy potrzebują często pomocy w załatwianiu różnych spraw urzędowych. Po przeprowadzeniu odpowiedniej kwerendy został złożony wniosek do Ministerstwa Rodziny. Do końca roku będzie modernizacja budynku pod potrzeby osób starszych, niepełnosprawnych, natomiast od przyszłego roku będą odbywały się zajęcia ruchowe, rehabilitacyjne, aby uaktywnić naszych seniorów. Będą zawierane umowy zlecenia na prowadzenie zajęć i na opiekę nad klubem seniora.

Radny Perkowski zapytał o wydatki na świetlicę w Granicy.

Wójt wyjaśniła, że w 2014 roku gmina Kampinos wystąpiła z wnioskiem do Kampinoskiego Parku Narodowego o użyczenie budynków, które znajdowały się w Granicy na posesji nr 6. KPN wyraził zgodę. Gmina Kampinos złożyła wniosek o środki zewnętrzne i za ponad 150 000 zł został wybudowany budynek, który następnie został przekazany w bezpłatne użyczenie Stowarzyszeniu Cztery Krajobrazy. Umowa dla tego Stowarzyszenia kończyła się w końcu listopada, podobnie jak umowa podpisana przez Gminę Kampinos z Kampinoskim Parkiem Narodowym. Gmina Kampinos wystąpiła do KPN z wnioskiem o możliwość wydłużenia umowy użyczenia i na początku tego roku umowa taka została podpisana.

Wójt dodała, że zgodnie z umową z KPN w świetlicy będą prowadzone zajęcia dla dzieci i młodzieży oraz będzie możliwość spotkań dla osób starszych w oparciu o edukację ekologiczną oraz krzepienie walorów Kampinoskiego Parku Narodowego.

Przewodniczący zwrócił uwagę na to, że na początku pomiędzy Stowarzyszeniem Cztery Krajobrazy a wykonawcą był spór, w którym uczestniczyła gmina Kampinos.

Wójt wyjaśniła, że gmina Kampinos nie była stroną i losy tego postępowania nie są jej znane. Gmina za środki pozyskane i własne wyremontowała budynek w Granicy i bezpłatnie przekazała użytkownikowi. Uwagi zgłaszane wykonawcy z racji remontu zostały natomiast rozpatrzone pozytywnie.

Przewodniczący zapytał o wydatki celowe na remont budynku posterunku policji w Kampinosie oraz o stan osobowy posterunku w Kampinosie.

Pani Monika Ciurzyńska wyjaśniła, że Komendant Powiatowy Policji zwrócił się z wnioskiem o możliwość sfinansowania remontu schodów wejściowych, jak i schodów znajdujących się na tyłach budynku. Budynek znajduje się na terenie naszej gminy, korzystają z niego nasi mieszkańcy, dlatego też remont jest zrozumiały. Jeśli chodzi o stan osobowy, to Wójt zapewniła, że na najbliższe spotkanie zaprosi Komendanta w celu wyjaśnienia wątpliwości i zapytań.

**Uchwała Nr XXX/200/21 została podjęta w głosowaniu jawnym, 13 głosami „za”.**

3/ Projekt uchwały Nr XXXI/201/21 w sprawie pożyczki na budowę sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Wiejca przedstawiła Pani Hanna Dobrzyńska.

**Uchwała Nr XXX/201/21 została podjęta w głosowaniu jawnym, 13 głosami „za”.**

4/ Projekt uchwały Nr XXXI/202/21 zmieniająca uchwałę Nr XXIX/186/21 w sprawie określenia zasad udzielenia dotacji celowej z budżetu Gminy Kampinos na zadanie służące ochronie powietrza, polegające na wymianie źródła ogrzewania na przyjazne środowisku przedstawiła Wójt Gminy.

**Uchwała Nr XXX/202/21 została podjęta w głosowaniu jawnym, 13 głosami „za”.**

5/ Projekt uchwały Nr XXXI/203/21 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą Leoncin a Gminą Czosnów i Gminą Kampinos z zakresu współpracy w ramach funkcjonowania Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego przedstawiła Wójt Gminy.

Radny Grzegorz Perkowski zapytał o skalę zjawiska, ile jest osób niepełnosprawnych w naszej gminie, które wyraziłyby chęć uczestnictwa w zajęciach oraz o odpłatność zajęć.

Wójt odpowiedziała, że będzie to uczestnictwo nieodpłatne. Gmina Leoncin na ten cel planuje pozyskać dofinansowanie zewnętrzne. Kwestię osób niepełnosprawnych wyjaśniła Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej, która to zwróciła uwagę na trudną sytuację takich ludzi podczas pandemii. Wójt dodała, że chodzi o zagospodarowanie starej szkoły w miejscowości Górki.

Radny Grzegorz Perkowski zapytał czy będzie się to zadanie wiązało z pobytem stałym osób. Pani Monika Ciurzyńska odpowiedziała, że osoby te będą dowożone na zajęcia. Ważnym aspektem tego przedsięwzięcia jest to, że kontakt z innymi ludźmi podnosi samoocenę i ma duże znaczenie psychologiczne. Powstanie takiego ośrodka z jednej strony pozwoliłoby rodzinie odpocząć chwilę od codziennych obowiązków, a z drugiej strony dałoby poczucie,

że dana osoba pozostaje w dobrych rękach.

**Uchwała Nr XXX/203/21 została podjęta w głosowaniu jawnym, 13 głosami „za”.**

6/ Projekt uchwały Nr XXXI/204/21 w sprawie przyznania jednorazowej zapomogi dla rodzin, w których podczas jednego porodu urodziło się dwoje i więcej dzieci przedstawiła Wójt Gminy.

**Uchwała Nr XXX/204/21 została podjęta w głosowaniu jawnym, 13 głosami „za”.**

7/ Projekt uchwały Nr XXXI/205/21 w sprawie przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej Gminy Kampinos za 2020 rok przedstawiła Kierownik Beata Rutkowska.

Przewodniczący zapytał, jak Pani Kierownik ocenia szeroko rozumianą pomoc dla rodzin.

Kierownik wyjaśniła, że program 500+ nie zabiera możliwości z dalszego korzystania z pomocy OPS. Nie zauważa natomiast poczucia odpowiedzialności rodziców.

Pan Krzysztof Sucharski zapytał czy dzieci z ubogich rodzin wymagają dożywiania. Kierownik powiedziała, że nie ma ograniczeń finansowych na dożywianie. Jedynym problemem jest dostarczanie dokumentów przez rodziców. Jeśli dziecko nie korzysta z posiłków w szkole to rodzic dostaje ekwiwalent pieniężny na zakup żywności.

**Uchwała Nr XXX/205/21 została podjęta w głosowaniu jawnym, 13 głosami „za”.**

8/ Projekt uchwały Nr XXXI/206/21 w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Kampinosie za 2020 r. oraz rocznego sprawozdania z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny przedstawiła Kierownik Beata Rutkowska.

Przewodniczący Krzysztof Sucharski poprosił o wyjaśnienie jak wyglądała opieka asystenta rodziny nad siedmioma rodzinami.

Kierownik odpowiedziała, że początki były trudne, pracownicy bali się jak zareagują osoby objęte programem. Asystent rodziny czuwa nad rodzinami, w których istnieje zagrożenie, że dzieci nie będą mogły dalej przebywać w tym środowisku. W normalnych warunkach asystent rodziny powinien bywać u rodziny trzy razy w tygodniu, natomiast w okresie pandemii spotkania odbywały się w Ośrodku Pomocy Społecznej. Kontakt jednak był stały. Na siedem rodzin – dwie dostały wniosek z sądu, że nie muszą być objęte już opieką asystenta rodziny.

Pana Krzysztof Sucharski zapytał o ilość założonych niebieskich kart. Pani Rutkowska powiedziała, że obecnie kart jest dziewięć. Kierownik dodała, że odbywały się telespotkania dla osób objętych niebieskimi kartami.

Przewodniczący poprosił o wyjaśnienie jak wyglądał nadzór nad dziećmi z naszej gminy przebywającymi w domach dziecka.

Kierownik wyjaśniła, że jedno dziecko opuściło już placówkę i wróciło do rodziny, jedno natomiast kończy 18 lat i również z placówki wyjdzie.

**Uchwała Nr XXX/206/21 została podjęta w głosowaniu jawnym, 13 głosami „za”.**

9/ Projekt uchwały Nr XXXI/207/21 w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Kampinosie przedstawił Przewodniczący Rady Gminy Kampinos. Pan Krzysztof Sucharski odczytał skargę oraz opinię Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej odniosła się do skargi. Dodała, że skarżąca jest bardzo roszczeniową osobą, nie odbiera korespondencji, nie dostosowuje się do rad pracowników OPS oraz, że wszystkie świadczenia, które jej się należą dostaje, a także w miarę możliwości pracowników Ośrodka wszelka pomoc dla skarżącej jest udzielana.

**Uchwała Nr XXX/207/21 została podjęta w głosowaniu jawnym, 13 głosami „za”.**

10/ Projekt uchwały Nr XXXI/208/21 w sprawie pozostawienia bez rozpatrzenia petycji dotyczącej poparcia Rządu Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego przedstawił Przewodniczący Rady Gminy Kampinos. Pan Sucharski odczytał treść petycji oraz opinię Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

**Uchwała Nr XXX/208/21 została podjęta w głosowaniu jawnym, 13 głosami „za”.**

11/ Projekt uchwały Nr XXXI/209/21 w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej przeprowadzenia referendum ludowego przedstawił Przewodniczący Rady Gminy Kampinos. Pan Sucharski odczytał treść petycji oraz opinię Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

**Uchwała Nr XXX/209/21 została podjęta w głosowaniu jawnym, 13 głosami „za”.**

#### **8. Informacja Wójta z bieżącej działalności Urzędu Gminy.**

Wójt Gminy Monika Ciurzyńska powiedziała o planowanym przetargu na budowę sieci kanalizacji w miejscowości Wiejca oraz w miejscowości Strzyżew Parcele, Strzyżew Wieś, Rzęszyce, Strojec i Wola Pasikońska. Wójt dodała, że w Wiejcy będzie to ostatni etap. Na ten cel będzie pozyskiwana pożyczka z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska. Dla ostatniego etapu w Wiejcy planowanych jest 15 przydomowych przepompowni. We wsi Strzyżew budowa sieci kanalizacji będzie odbywała się na działkach prywatnych, w drodze powiatowej i w pasie drogi wojewódzkiej. Ścieki będą transportowane siecią kanalizacyjną do istniejącej przepompowni w miejscowości Wola Pasikońska, a następnie dalej dystrybuowane za pomocą istniejącego przewodu tłocznego do odbiornika, czyli w rozbudowanej w 2020 roku oczyszczalni ścieków w miejscowości Łazy. Łączna długość sieci dla pierwszego etapu w miejscowości Strzyżew wyniesie ponad 1740 mb plus odgałęzienia boczne sieci, zaś łączna ilość przydomowych przepompowni na tym terenie to 30 sztuk.

Dokumentacja przygotowana jest również na remonty dwóch mostów przechodzących przez Kanał Olszowiecki: MD2 w miejscowości Kampinos oraz MD6 w miejscowości Pindal. Gmina przygotowuje się również do wyłonienia wykonawcy w celu wymiany i modernizacji wymiany źródeł ciepła w budynkach komunalnych (kotłownia przy ulicy szkolnej nr 2 oraz budynek w Łazach nr 40). Gmina przygotowuje również zapytanie ofertowe na zadanie pn. odbiór, transport, unieszkodliwienie komunalnych osadów ściekowych, które powstają na oczyszczalni ścieków w Łazach i w Kampinosie A. Planowany jest remont trzech przepompowni ścieków (dwie w Kampinosie, jedna w Woli Pasikońskiej). Wójt dodała,

że planowane jest wprowadzenie pełnego monitoringu prac przepompowni. Ogłoszony będzie także przetarg na remont cząstkowy nawierzchni bitumicznej dróg w gminie Kampinos. Od połowy ubiegłego roku trwa budowa hali sportowej. Pomimo pandemii roboty przebiegają zgodnie z harmonogramem. Obecnie trwają prace wykończeniowe w środku hali. Wójt wspomniała o omawianym wcześniej klubie seniora. W ramach pozyskiwanych środków z inwestycji lokalnych w kwocie 620 tys. zł plus środki własne będzie realizowana budowa sieci kanalizacyjnej w Strzyżewie. W naszej gminie będzie otwarty punkt konsultacyjny programu Czyste Powietrze. Będzie wyłoniony również wykonawca na odbiór odpadów na okres jednego roku.

#### **Ad. 9. Wolne wnioski.**

Przewodniczący poinformował o korespondencji, która to wpłynęła w ostatnim czasie do Biura Rady. Pismo dotyczyło budowy Centralnego Portu Komunikacyjnego. Wójt w związku z tematem opowiedziała o konsultacjach, które trwały w zeszłym roku oraz o działaniach podjętych przez gminę Kampinos w tym temacie.

Radny Grzegorz Perkowski zapytał czy na spotkaniach online mogli się wypowiadać samorządowcy i jakie było stanowisko samorządowców z gminy sąsiedniej. Wójt wyjaśniła, że głos można było zabrać w formie czatu. Stanowisko gminy Sochaczew było negatywne.

Przewodniczący stwierdził, że jeśli zajdzie potrzeba to zostanie podjęte stanowisko zbieżne z interesem gminy.

Poruszony był temat wymiany podziemnych hydrantów.

W związku z odmrażaniem gospodarki Wójt poinformowała o otwarciu Urzędu Gminy dla mieszkańców.

#### **Ad. 10. Zamknięcie obrad.**

Na tym protokół zakończono. Sesja trwała od godziny 18.00 do godziny 20.34

Protokołowała:

**Inspektor**  
ds. obsługi Rady i Komisji  
*A. Wojcieszka*  
mgr Aneta Wojcieszka

Przewodniczył:

**PRZEWODNICZĄCY**  
Rady Gminy  
*Krzysztof Sucharski*  
Krzysztof Sucharski

